
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 201 Sábado 20 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 48418

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
38

96
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

38962 Anuncio de licitación del Pleno del Ayuntamiento de Lucena. Objeto:
Servicio de Ayuda a Domicilio. Expediente: SE-21/16.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Pleno del Ayuntamiento de Lucena.
b) Dependencia que tramita el expediente: Pleno del Ayuntamiento de Lucena.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Ayuntamiento de Lucena.
2) Domicilio: Plaza Nueva, núm. 1.
3) Localidad y código postal: Lucena, 14900, España.
4) Teléfono: 957500410
6) Correo electrónico: contratacion@aytolucenta.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://www.aytolucena.es/

sede/perfil_del_contratante.
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  21  de

septiembre  de  2016.
d) Número de expediente: SE-21/16.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio Ayuda a Domicilio.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Término municipal de Lucena.
e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
f) Admisión de prórroga: Sí. Dos años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85320000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Compromiso de aplicación del Convenio colectivo

marco estatal,  Proposición económica,  Proposición técnicas de mejoras,
Memoria de calidad y descriptiva de la prestación del  servicio y Plan de
conciliación de la vida laboral,  familiar  y  personal.

4. Valor estimado del contrato: 9.000.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 12,50 euros. Importe total: 13,00 euros.

6.  Garantías exigidas.  Provisional  (importe):  90.000,00 euros.   Definitiva (%):
225.000,00 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Conforme

a la claúsula 5.ª del PCAP.
c) Otros requisitos específicos: Empresa habilitada como Entidad Prestadora del

Servicio de Ayuda a Domicilio.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 201 Sábado 20 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 48419

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
38

96
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14,00 horas del día 21 de septiembre
de 2016.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Ayuntamiento de Lucena/Negociado de Contratación.
2) Domicilio: Plaza Nueva, 1.
3) Localidad y código postal: Lucena, 14900.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura de proposiciones.
b) Dirección: Plaza Nueva, 1 (Ayuntamiento de Lucena).
c) Localidad y código postal: Lucena, 14900.
d) Fecha y hora: Los diferentes actos públicos de apertura se anunciarán en el

perfil del contratante de este Ayuntamiento.

10. Gastos de publicidad: 900,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 12 de
agosto de 2016.

Lucena, 16 de agosto de 2016.- Alcalde en funciones.
ID: A160059715-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-08-19T16:00:51+0200




